
sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Dispensa

  

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 276/2023 

 
Processo nº: 315/2023 
 
Dispensa nº: 112/2023  
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, 
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60. 
 
Contratada: COMPANHIA DE PROCESSAMENTOS DE DADOS DO ESTADO DA BAHIA, com endereço na 4º Avenida 
Centro Administrativo da Bahia, S/N, Avenida Luís Viana Filho, quarta avenida, nº 410, Centro Administrativo da Bahia, 
Salvador/BA, CEP 41.745-002 inscrita no CNPJ sob nº. 13.579.586/0001-32. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM 
DEDICADA VIRTUAL, COM MONITORAMENTO DO AMBIENTE FÍSICO, PARA ATENDER AOS SISTEMAS DE 
APLICATIVOS E BANCOS DE DADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ-BA EM EQUIPAMENTOS DA DATA 
CENTER DA PRODEB (COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DA BAHIA). 
 
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XVI, da Lei 8.666/93. 
 
 Valor Global estimado de: R$ 133.738,08 (cento e trinta e três mil setecentos e trinta e oito reais e oito centavos). 
 
Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 25.08.2023 a 23.08.2024. 
 
 

 

 

  

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAEC0205710B230EA8156EE57A5176E5



sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié

  

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2023 

 
Processo nº: 315/2023 
 
Contrato nº: 276/2023  
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, 
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60. 
 
Contratada: COMPANHIA DE PROCESSAMENTOS DE DADOS DO ESTADO DA BAHIA, com endereço na 4º Avenida 
Centro Administrativo da Bahia, S/N, Avenida Luís Viana Filho, quarta avenida, nº 410, Centro Administrativo da Bahia, 
Salvador/BA, CEP 41.745-002 inscrita no CNPJ sob nº. 13.579.586/0001-32. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM 
DEDICADA VIRTUAL, COM MONITORAMENTO DO AMBIENTE FÍSICO, PARA ATENDER AOS SISTEMAS DE 
APLICATIVOS E BANCOS DE DADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ-BA EM EQUIPAMENTOS DA DATA 
CENTER DA PRODEB (COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DA BAHIA). 
 
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XVI, da Lei 8.666/93. 
 
 Valor Global estimado de: R$ 133.738,08 (cento e trinta e três mil setecentos e trinta e oito reais e oito centavos). 
 
Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 25.08.2023 a 23.08.2024. 
 
 

 

 

  

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAEC0205710B230EA8156EE57A5176E5



sexta-feira, 1 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

  

 

  

 ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  
 
 
Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os 
atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com a COMPANHIA DE PROCESSAMENTOS DE DADOS DO 
ESTADO DA BAHIA, com endereço na 4º Avenida Centro Administrativo da Bahia, S/N, Avenida Luís Viana Filho, 
quarta avenida, nº 410, Centro Administrativo da Bahia, Salvador/BA, CEP 41.745-002 inscrita no CNPJ sob nº. 
13.579.586/0001-32, para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem dedicada 
virtual, com monitoramento do ambiente físico, para atender aos sistemas de aplicativos e bancos de dados da 
prefeitura municipal de Jequié-ba em equipamentos da data Center da PRODEB (companhia de processamento de 
dados do estado da Bahia), ratifico com fulcro no art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 
112/2023. Jequié, vinte e cinco de agosto de dois mil e vinte e três. ZENILDO BRANDÃO SANTANA - Prefeito 
Municipal. 
 
 
 
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAEC0205710B230EA8156EE57A5176E5


		2023-09-01T08:34:26-0300




